
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  135 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

PROROGA CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE GPU PER 
SERVIZI A FAVORE DI PORTATORI DI HANDICAP

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

27/02/2017

 146

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI27/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 135 DEL 27/02/2017 

 

OGGETTO: 

PROROGA CONVENZIONE CON ASSOCIAZIONE GPU PER SERVIZI A FAVORE DI 
PORTATORI DI HANDICAP 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19.03.2012 avente per oggetto: 
“Approvazione convenzione tra il Comune di Busto Garolfo e l’associazione Genitori per la 
Promozione Umana per servizi a favore di portatori d’handicap; periodo dal 01.03.2012 al 
28.02.2017”; 

 
Valutata l’imminenza della scadenza e la necessità di elaborare un nuovo schema di 

convenzione maggiormente rispondente al quadro normativo attuale, nel rispetto della piena 
autonomia dell’associazione e della collaborazione con l’Ente, riconoscendo l’importanza delle 
attività svolte dall’associazione stessa a favore della cittadinanza bustese; 

Vista la necessità di dare continuità ai servizi rivolti a disabili ed alle loro famiglie garantito 
in modo efficace dai volontari dell’associazione denominata “Genitori per la Promozione Umana” 
di Busto Garolfo; 

 
Considerata la disponibilità espressa dall’associazione Genitori per la Promozione Umana, 

in occasione dell’incontro con l’Assessore alle Politiche Sociali tenutosi il giorno 24.02.2017, a  
programmare un’ulteriore incontro congiunto per meglio definire il nuovo schema di convenzione e 
in cui si è concordato la necessità di una proroga della convenzione in essere, solo per il tempo 
necessario alla conclusione dell’istruttoria e comunque non oltre il 31.05.2017; 

Ritenuto quindi, nelle more di definizione del nuovo schema di convenzione, di concedere 
all’associazione Genitori per la Promozione Umana una proroga della convenzione in essere per il 
tempo necessario a concludere l’istruttoria e comunque  per un periodo massimo di tre mesi,  al fine 
di garantire continuità nella collaborazione tra il Comune e l’associazione stessa nelle forme e 
modalità previste in convenzione; 

 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7/2017, con il quale è stata individuata la dott.ssa Paola 
Chiara Bottazzi quale Responsabile dell’Area Promozione della Persona; 

 
 
 

D E T E R M I N A 

1. Di prorogare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto, la vigente convenzione stipulata con l’associazione Genitori 



DETERMINAZIONE N. 135 DEL 27/02/2017 

 

per la Promozione Umana di Busto Garolfo, per il tempo necessario a concludere 
l’istruttoria per la predisposizione di nuova convenzione e comunque per un periodo 
massimo di tre mesi (sino al 31.05.2017), al fine di garantire continuità nella collaborazione 
tra il Comune e l’Associazione, per la realizzazione della attività rivolte a disabili ed alle 
loro famiglie nelle forme e modalità previste in convenzione; 
 

2. Di dare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa a carico del Bilancio 
Comunale; 
 

3.    Di dare atto che la presente determinazione  diverrà esecutiva con la sottoscrizione da parte 
della Responsabile dell’Area Promozione della Persona. 

 

Busto Garolfo,  27.02.2017 

                     
              La Responsabile dell’Area Promozione della Persona
                                                                      Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 
 

 


		2017-02-27T09:10:36+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




